
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός τελών διοργάνωσης εκδηλώσεων ή 
δράσεων που σχετίζονται με την προαγωγή και 
προώθηση της τοπικής γαστρονομίας σε αρχαιο-
λογικούς χώρους, ιστορικούς τόπους και μνημεία 
ή στον περιβάλλοντα χώρο αυτών.

2 Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο Λ.Σ.-
ΕΛ.ΑΚΤ. για κάλυψη αναγκών του.

3 Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο Λιμε-
νικό Σώμα - Ελληνική Ακτοφυλακή για κάλυψη 
αναγκών του.

4 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας δώδεκα χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (12.500 €)
με Φ.Π.Α., των ιδιωτών «QUINTEN DREESMAN και 
MARC DREESMAN» προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

5 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας τετρακοσίων οχτώ ευρώ και εβδομήντα λε-
πτών (408,70 €) με Φ.Π.Α., της εταιρίας «ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΕΜ. ΔΡΟΥΔΑΚΗΣ EAGEAN ΠΡΑΤΗΡΙΟ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥ-
ΣΙΜΩΝ» προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

6 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας έξι χιλιάδων διακοσίων δέκα εννέα ευρώ και 
ογδόντα τεσσάρων λεπτών (6.219,84 €) με Φ.Π.Α., 
της εταιρίας «KAFEA TERRA FOOD ΚΑΙ DRINKS 
A.E.B.E.» προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

7 Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Ενιαία Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Δήμου Παλαιού Φαλήρου».

8 Συμπλήρωση της απόφασης καθορισμού ανώτα-
του ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο Δήμο 
Παύλου Μελά Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 
2021.

9 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών και ιδιωτών/τρίτων στο 
Δήμο Θεσσαλονίκης για το έτος 2022.

10 Ανάθεση άσκησης καθηκόντων Ληξιάρχου στην 
Δημοτική Ενότητα Φαρσάλων του Δήμου Φαρσά-
λων.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

11 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 211357/20-9-2021 
απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

12 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 
ΔΒ3Η/677/975/οικ. 25069 απόφαση του Προϊ-
στάμενου της Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης και 
Σχεδιασμού Αγοράς Υπηρεσιών Υγείας του Εθνι-
κού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 4604).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5545

70873



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70874 Τεύχος B’ 5545/30.11.2021

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 534366 (1)
  Καθορισμός τελών διοργάνωσης εκδηλώσεων ή 

δράσεων που σχετίζονται με την προαγωγή και 

προώθηση της τοπικής γαστρονομίας σε αρχαι-

ολογικούς χώρους, ιστορικούς τόπους και μνη-

μεία ή στον περιβάλλοντα χώρο αυτών. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παραγράφου 5 του άρθρου 4 του ν. 4761/2020 

«Αναδιοργάνωση του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και 
Απαλλοτριώσεων και μετονομασία του σε Οργανισμό Δι-
αχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων, προβολή 
της πολιτιστικής κληρονομιάς στο εξωτερικό, ρυθμίσεις 
για το Ιστορικό Μουσείο Κρήτης και το μουσείο ’’Φοίβος 
Ανωγειαννάκης’’ και άλλες διατάξεις» (Α΄ 248).

β) του ν. 3028/2002 «Για την προστασία των Αρχαι-
οτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς»
(Α΄ 153),

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄133),

δ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ε) του π.δ. 142/ 2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α΄ 181),

στ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7),

ζ) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 155),

η) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με τις διατάξεις της 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης».

2. Την υπό στοιχεία Υ3/20-1-2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Καθορισμός σειράς τάξης των Υπουργείων» 
(Β΄ 48).

3. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη»
(Β΄ 4805).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/33748/15-7-2021 Εισηγη-
τική - Οικονομική Έκθεση της Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠ.ΠΟ.Α.

5. Το γεγονός ότι από τις προτεινόμενες διατάξεις δεν 
προκαλείται δαπάνη στον Κρατικό Προϋπολογισμό, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τέλη για την πραγματοποίηση των εκδηλώσεων 
ή δράσεων που σχετίζονται με την προαγωγή 
και προώθηση της τοπικής γαστρονομίας

1. Για την πραγματοποίηση εκδηλώσεων ή δράσεων 
που σχετίζονται με την προαγωγή και προώθηση της 
τοπικής γαστρονομίας σε αρχαιολογικούς χώρους, ιστο-
ρικούς τόπους και μνημεία ή στον περιβάλλοντα χώρο 
αυτών καθορίζονται τέλη τα οποία διαμορφώνονται ως 
εξής:

α) Σε κάθε περίπτωση παραχώρησης για τους χώρους 
που αναφέρονται στην παρούσα, καταβάλλεται τέλος το 
οποίο ανέρχεται στα χίλια πεντακόσια (1.500) ευρώ, για 
κάθε ημέρα εκδήλωσης και στα πεντακόσια (500) ευρώ 
για κάθε άλλη ημέρα που τυχόν απαιτηθεί για τη διενέρ-
γεια προπαρασκευαστικών ενεργειών για την πραγμα-
τοποίηση της εκδήλωσης, ως προς τους κάτωθι χώρους:

αα) Νικόπολης (περιβάλλον χώρος μεταξύ παλαιού 
Μουσείου και Βασιλικής), 

ββ) Δελφών (προαύλιο Αρχαιολογικού Μουσείου),
γγ) Νέο Μουσείο Αιγών,
δδ) Ρωμαϊκή Αγορά Θεσσαλονίκης, 
εε) Μυστρά,
στστ) Πλατείας Χρυσαφίτισσας Μονεμβάσιας, 
ζζ) Παλατιού Μεγάλου Μαγίστρου Ρόδου,
ηη) Δυτικής Τάφρου των Ενετικών Οχυρώσεων εντός 

της πόλης των Χανίων.
β. Σε κάθε περίπτωση παραχώρησης για τους χώρους 

που αναφέρονται στην παρούσα, καταβάλλεται τέλος το 
οποίο ανέρχεται στα χίλια (1.000) ευρώ, για κάθε ημέρα 
εκδήλωσης και στα διακόσια πενήντα (250) ευρώ για 
κάθε άλλη ημέρα που τυχόν απαιτηθεί για τη διενέργεια 
προπαρασκευαστικών ενεργειών για την πραγματοποί-
ηση της εκδήλωσης, ως προς τους κάτωθι χώρους:

αα) Νεμέας - Κορινθίας,
ββ) Αρχαίας Ζώνης - Έβρου,
γγ) Ανδρομονάστηρου Μεσσηνίας,
δδ) Νιόκαστρου Πύλου,
εε) Οχυρού συγκροτήματος Τρουπάκηδων - Μούρτζι-

νων Καρδαμύλης - Μεσσηνίας,
στστ) Φρούριου Ρίου,
ζζ) Αρχοντικού Τσιατσιαπά Καστοριάς,
ηη) Βόρειου τείχους Αμφίπολης Σερρών, 
θθ) Επταπυργίου Θεσσαλονίκης,
ιι) Φρουρίου Φραγκοκάστελλο Σφακίων 
ιαια) Καζάρμας (Ενετικό Φρούριο Σητείας).
2. Οι ανωτέρω χώροι θα παραμένουν ταυτόχρονα 

ανοιχτοί για το κοινό στις περιπτώσεις που οι δράσεις 
πραγματοποιούνται εντός ωραρίου λειτουργίας των 
χώρων αυτών.

3. Τα άνω ποσά προσαυξάνονται με τη δαπάνη που 
αντιστοιχεί στην υπερωριακή απασχόληση προσωπικού 
των οικείων χώρων και μουσείων, εφόσον αυτή απαιτη-
θεί, το ύψος της οποίας προκύπτει από τις οικείες νομο-
θετικές διατάξεις που κάθε φορά ισχύουν.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 70875Τεύχος B’ 5545/30.11.2021

Άρθρο 2
Έκπτωση από την καταβολή των τελών 
για την πραγματοποίηση των εκδηλώσεων

Σε περίπτωση που η εκδήλωση πραγματοποιείται 
στο πλαίσιο γενικότερων πολιτιστικών προγραμμάτων 
ή περιλαμβάνεται στο πρόγραμμα πολιτιστικών εκδη-
λώσεων που διοργανώνονται από φορείς της τοπικής 
αυτοδιοίκησης ή από εποπτευόμενα νομικά πρόσωπα 
αυτών, καθώς και από εποπτευόμενα από το Υπουργείο 
Πολιτισμού και Αθλητισμού νομικά πρόσωπα, εφόσον 
αποτελούν φορείς Γενικής Κυβέρνησης τα τέλη του προ-
ηγούμενου άρθρου καταβάλλονται μειωμένα κατά 50%.

Άρθρο 3
Διαδικασία καταβολής των τελών

1. Τα τέλη που προβλέπονται στην παρούσα απόφαση 
προσαυξημένα με το ποσό του αναλογούντος φόρου 
προστιθέμενης αξίας (Φ.Π.Α.) προκαταβάλλονται στο 
όνομα του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πο-

λιτιστικών Πόρων (Ο.Δ.Α.Π.) σε λογαριασμό που διατηρεί 
στη Τράπεζα της Ελλάδας, πριν από την έναρξη οποιασ-
δήποτε δραστηριότητας για την οποία έχει χορηγηθεί η 
απαιτούμενη άδεια.

2. Εάν η καταβολή διενεργείται μέσω άλλης τράπεζας, 
τα τέλη καταβάλλονται στο λογαριασμό που κοινοποιεί-
ται στον ενδιαφερόμενο από τον Ο.Δ.Α.Π.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 5 Νοεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Πολιτισμού
Οικονομικών και Αθλητισμού

 ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ  

I

Αριθμ. 2122.7-3/81811/2021 (2)

  Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο Λ.Σ.-

ΕΛ.ΑΚΤ. για κάλυψη αναγκών του. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 6 του ν. 3938/2011 «Σύσταση Γραφείου 

Αντιμετώπισης Περιστατικών Αυθαιρεσίας στο Υπουρ-
γείο Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις» (Α΄61).

β) Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄26).

γ) Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 (Α΄114).
2. Την από 01-11-2021 πρόταση του Αρχηγού του Λι-

μενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής.

3. Την από 14-10-2020 έκθεση κατάσχεσης του ΚΛ 
Πάτρας.

4. Το υπ’ αρ. 1168/08-06-2021 έγγραφο της Εισαγγελίας 
Εφετών Πατρών.

5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

6. Την ανάγκη κάλυψης επιχειρησιακών αναγκών του 
Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. με σκοπό την αποτελεσματική άσκηση της 
αποστολής του, αποφασίζουμε:

1. Τη διάθεση στο Λιμενικό Σώμα-Ελληνική Ακτοφυ-
λακή του χερσαίου μέσου που περιγράφεται στο Πα-
ράρτημα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας.

2. Την ένταξη του χερσαίου μέσου στη δύναμη των 
επιχειρησιακών μέσων του Λιμενικού Σώματος-Ελληνι-
κής Ακτοφυλακής και τη στελέχωση και λειτουργία του 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΧΕΘΕΝΤΟΣ ΧΕΡΣΑΙΟΥ ΜΕΣΟΥ

Κατασκευαστής - μοντέλο SKODA OCTAVIA SW Καύσιμο Πετρέλαιο

Κυβισμός 1.598 cc Τόπος φύλαξης ΚΛ Πάτρας

Αριθμός πλαισίου TMBJG9NE0G0155800 Κατάσταση μέσου Καλή

Τύπος κινητήρα Αδιευκρίνιστος Λοιπός εξοπλισμός
Ο φερόμενος επί του οχήματος 
εξοπλισμός, κατά το χρόνο της 
κατάσχεσής του 

Χρώμα Λευκό Θέσεις επιβατών Πέντε (05)

Έτος κατασκευής 2016 Διανυθέντα χλμ. Ανεξακρίβωτα



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70876 Τεύχος B’ 5545/30.11.2021

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 8 Νοεμβρίου 2021

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

I

Αριθμ. 2122.7-3/81835/2021 (3)

    Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο Λι-

μενικό Σώμα - Ελληνική Ακτοφυλακή για κάλυ-

ψη αναγκών του. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου τεσσαρακοστού τετάρτου της από 13-4-

2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 84), η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4690/2020 (Α΄104) και 
αντικαταστάθηκε με το αρ. 35 του ν. 4760/2020 (Α΄247).

β) Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄26).

γ) Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 (Α΄114).
2. Την από 01-11-2021 πρόταση του Αρχηγού του Λι-

μενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής.

3. Την από 04-01-2021 Έκθεση κατάσχεσης, στο πλαί-
σιο της διενεργούμενης προανάκρισης για παράβαση 
των διατάξεων ν. 4251/2014 «Κώδικας Μετανάστευσης 
και Κοινωνικής Ένταξης και λοιπές διατάξεις» (Α΄80).

4. Το υπ’ αρ. 1560/02-09-2021 έγγραφο της Εισαγγελίας 
Εφετών Κέρκυρας.

5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

6. Την ανάγκη κάλυψης επιχειρησιακών αναγκών του 
Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. με σκοπό την αποτελεσματική άσκηση της 
αποστολής του, αποφασίζουμε:

1. Τη διάθεση στο Λιμενικό Σώμα-Ελληνική Ακτοφυ-
λακή του χερσαίου μέσου που περιγράφεται στο Πα-
ράρτημα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας.

2. Την ένταξη του χερσαίου μέσου στη δύναμη των 
επιχειρησιακών μέσων του Λιμενικού Σώματος-Ελληνι-
κής Ακτοφυλακής και τη στελέχωση και λειτουργία του 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΧΕΘΕΝΤΟΣ ΧΕΡΣΑΙΟΥ ΜΕΣΟΥ

Κατασκευαστής - μοντέλο MERCEDES - BENZ VIANO Καύσιμο Πετρέλαιο

Κυβισμός 2.148 cc Τόπος φύλαξης ΚΛ Ηγουμενίτσας

Αριθμός πλαισίου WDF63981513400120 Κατάσταση μέσου Καλή

Τύπος κινητήρα Αδιευκρίνιστος Λοιπός εξοπλισμός
Ο φερόμενος επί του οχήματος 
εξοπλισμός, κατά το χρόνο της 
κατάσχεσής του

Χρώμα Μαύρο Θέσεις επιβατών Επτά (07)

Έτος κατασκευής 2008 Διανυθέντα χλμ. Ανεξακρίβωτα

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 8 Νοεμβρίου 2021

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 70877Τεύχος B’ 5545/30.11.2021

(4)

    Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-

ας δώδεκα χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (12.500€) 

με Φ.Π.Α., των ιδιωτών «QUINTEN DREESMAN και 

MARC DREESMAN» προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

  Με την υπό στοιχεία 52132 Φ.804.22/4-11-2021 από-
φαση του Αναπληρωτή Προϊστάμενου Κλάδου Διοικη-
τικής Υποστήριξης του Αρχηγείου του Πυροσβεστικού 
Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 3 του ν. 4182/2013, «Κώδικας Κοινωφελών πε-
ριουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατά-
ξεις» (Α΄ 185), καθώς και της παρ. 5 του άρθρου 85 του 
ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς της 
εταιρίας «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜ. ΔΡΟΥΔΑΚΗΣ EAGEAN ΠΡΑΤΗΡΙΟ 
ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ» εκτιμώμενης αξίας δώδεκα χιλιάδων 
πεντακοσίων ευρώ (12.500€) με Φ.Π.Α., που αφορά ένα 
(01) όχημα μάρκας Nissan Navara 4X4 2.500cc πετρελαι-
οκίνητο 2007 μοντέλο διπλοκάμπινο , για την κάλυψη 
των αναγκών της Π.Υ. Ναυπλίου.

Ο Αναπληρωτής
Προϊστάμενος Κλάδου 

 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΚΜΟΤΟΣ

I

(5)

    Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-

ας τετρακοσίων οχτώ ευρώ και εβδομήντα λε-

πτών (408,70€) με Φ.Π.Α., της εταιρίας «ΓΕΩΡΓΙ-

ΟΣ ΕΜ. ΔΡΟΥΔΑΚΗΣ EAGEAN ΠΡΑΤΗΡΙΟ ΥΓΡΩΝ 

ΚΑΥΣΙΜΩΝ» προς το Πυροσβεστικό Σώμα. 

   Με την υπό στοιχεία 29596 Φ.804.22/ 04-11-2021 Από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α΄ 185), 
«Κώδικας Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κλη-
ρονομιών και λοιπές διατάξεις», καθώς και της παρ. 5 του 
άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρό-
ταση δωρεάς της εταιρίας «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜ. ΔΡΟΥΔΑΚΗΣ 
EAGEAN ΠΡΑΤΗΡΙΟ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ» εκτιμώμενης 
αξίας τετρακοσίων οχτώ ευρώ και εβδομήντα λεπτών 
(408,70€) με Φ.Π.Α., που αφορά μία (01) καρέκλα διευ-
θυντή, δύο (02) καρέκλες γραφείου μαύρες με ροδάκια 
και δύο (02) καρέκλες μαύρες σταθερές γραφείου, για 
την κάλυψη των αναγκών της Π.Υ. Ρεθύμνου.

 Ο Διευθυντής Υποστήριξης

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ

(6)

    Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-

ας έξι χιλιάδων διακοσίων δέκα εννέα ευρώ και 

ογδόντα τεσσάρων λεπτών (6.219,84€) με Φ.Π.Α., 

της εταιρίας «KAFEA TERRA FOOD ΚΑΙ DRINKS 

A.E.B.E.» προς το Πυροσβεστικό Σώμα. 

   Με την υπό στοιχεία 61574 Φ.804.22/2-11-2021 από-
φαση της Αναπληρώτριας του Διευθυντή Υποστήριξης 
του Αρχηγείου του Πυροσβεστικού Σώματος, που εκ-
δόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 
ν. 4182/2013, «Κώδικας Κοινωφελών περιουσιών, σχο-
λαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 185), 
καθώς και της παρ. 5 του άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γί-
νεται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς της εταιρίας «KAFEA 
TERRA FOOD ΚΑΙ DRINKS A.E.B.E.» εκτιμώμενης αξίας 
έξι χιλιάδων διακοσίων δέκα εννέα ευρώ και ογδόντα 
τεσσάρων λεπτών (6.219,84€) με Φ.Π.Α., που αφορά δέκα 
(10) τεμάχια κλιμάκων μήκους 4m με αρπάγιο , για την 
κάλυψη των αναγκών της Π.Υ. Καβάλας.

Η Αναπληρώτρια
του Διευθυντή Υποστήριξης

  ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΑΤΕΛΟΥ
I

    Αριθμ. 139176 (7)

Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Ενιαία Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκ-

παίδευσης Δήμου Παλαιού Φαλήρου». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 103 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση της 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του ν. 3463/
2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» 
(Α΄ 114).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70878 Τεύχος B’ 5545/30.11.2021

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (Α΄ 98)
περί δημοσίευσης των αποφάσεων που αφορούν 
Ν.Π.Δ.Δ. των Ο.ΤΑ. α' βαθμού.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ 
με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133) περί ελέγχου των δαπανών που προκαλούν 
οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

7. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 1 της υπ' αρ. 8440/
24.02.2011 (Β΄ 318) απόφασης του Υπουργού Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-
σης περί του καθορισμού της λειτουργίας των Σχολι-
κών Επιτροπών, όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ΄αρ. 
63967/13.9.2019 απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών 
(Β΄ 3537).

8. Την υπ' αρ. 52/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Παλαιού Φαλήρου, διά της οποίας 
έγινε η σύσταση του Ν.Π.Δ.Δ. «Ενιαία Σχολική Επιτροπή 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Παλαιού Φαλή-
ρου» (Β΄ 1613).

9. Την υπ' αρ. 299/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Παλαιού Φαλήρου, περί τροποποίη-
σης της συστατικής πράξης του ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ.

10. Την υπ' αρ. 26728/26-10-2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Παλαιού 
Φαλήρου, περί της μη πρόκλησης δαπανών στον προ-
ϋπολογισμό του Δήμου από την ανωτέρω απόφαση 
τροποποίησης.

11. Την υπ' αρ. 690/26-10-2021 απόφαση με τη σύμφω-
νη γνώμη Δημάρχου του Δήμου Παλαιού Φαλήρου, περί 
της τροποποίησης της συστατικής πράξης του ανωτέρω 
Ν.Π.Δ.Δ.

12. Την υπ' αρ. οικ. 45873/17114/01-06-2017 απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(Β΄ 2055), περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ' αρ. 299/2019 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Παλαιού Φαλήρου, περί τρο-
ποποίησης της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Ενιαία 
Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Παλαιού Φαλήρου», και ως εκ τούτου η υπ' αρ. 52/2011 
(Β΄ 1613) συστατική απόφαση, διαμορφώνεται ως προς 
το άρθρο 3 (Διοίκηση του νέου Νομικού Προσώπου), 
ως εξής: 

«Α) Το Νομικό Πρόσωπο διοικείται από διοικητικό 
συμβούλιο, στο οποίο μετέχουν δεκαπέντε (15) μέλη, 
ως εξής:

• Έντεκα (11) μέλη έχοντα την ιδιότητα του δημοτικού 
συμβούλου ή δημότη ή κατοίκου, εκ των οποίων τα 3/5 

υποδεικνύονται από τον δήμαρχο και τα 2/5 από τις λοι-
πές δημοτικές παρατάξεις, με τους αντίστοιχους κατά 
ιδιότητα αναπληρωτές τους, οριζόμενα κατά τις διατάξεις 
της παραγράφου 1 του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 (Α΄ 
134).

• Δύο (2) διευθυντές/διευθύντριες, εκ των πέντε αρ-
χαιοτέρων, των σχολικών μονάδων δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης, με τους αναπληρωτές τους.

• Μία/ένας (1) εκπρόσωπος της αντίστοιχης ένωσης 
γονέων, με τον αναπληρωτή της/του.

• Μία/ένας (1) εκπρόσωπος των μαθητικών κοινοτήτων, 
με τον αναπληρωτή της/του, της κατά προτεραιότητα 
μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό σχολικής μονάδας.

Β) Κατά τις συνεδριάσεις των σχολικών επιτροπών, 
όταν συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκε-
κριμένη σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής 
σχολικής μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα 
ψήφου.

Γ) Μετά τον ορισμό των μελών το δημοτικό συμ-
βούλιο εκλέγει από τα μέλη αυτά τον Πρόεδρο και 
τον Αντιπρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου. Στην 
περίπτωση που μέλος έχει ορισθεί, από το δημοτικό 
ή κοινοτικό συμβούλιο, ο δήμαρχος αυτός αυτοδικαίως 
καθίσταται και πρόεδρος αντιστοίχως, του διοικητικού 
συμβουλίου.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ν.Π.Δ.Δ. θα είναι όση θα ορίζεται στην απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου, λήγει δε πάντοτε με την εγκα-
τάσταση του νέου Διοικητικού Συμβουλίου. Τα μέλη 
του Διοικητικού Συμβουλίου μπορούν να αντικαταστα-
θούν κατά τη διάρκεια της θητείας τους, με απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου για σοβαρό λόγο που ανάγε-
ται στην άσκηση των καθηκόντων τους. Τον Πρόεδρο 
του Διοικητικού Συμβουλίου σε περίπτωση απουσίας 
ή κωλύματος αναπληρώνει ο Αντιπρόεδρος. Το νομικό 
πρόσωπο εκπροσωπείται στα δικαστήρια και σε κάθε 
δημόσια αρχή από τον πρόεδρο του Διοικητικού Συμ-
βουλίου και όταν αυτός κωλύεται ή απουσιάζει από τον 
αντιπρόεδρο.».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ' αρ. 52/2011 (Β΄ 1613) συ-
στατική απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Παλαιού Φαλήρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Νοεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 70879Τεύχος B’ 5545/30.11.2021

  Αριθμ. 266727 (8)
  Συμπλήρωση της απόφασης καθορισμού ανώτα-

του ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 

έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο Δήμο Παύ-

λου Μελά Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’  87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου 
Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συντα-
ξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

3. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
της υποπαραγράφου Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015»  (Α΄ 94) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικράτειας.

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/
2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις δι-
ατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 110).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. Α περ. ββ του π.δ. 
142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

7. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάν-
νη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

8. Την υπ’ αρ. 8963/01-03-2021 απόφαση, που αφορά 
στο ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας αιρετών του Δήμου Παύλου Μελά Νομού Θεσσα-
λονίκης για το έτος 2021 (Β΄ 1095).

9. Το διαβιβαστικό αίτημα υπ’ αρ. 47312/21-10-2021
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Παύλου Μελά, αναφορικά με το ανώτατο όριο επι-
τρεπόμενων κατ΄ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας 
για συγκεκριμένο αριθμό υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Σχεδιασμού, Αστικής Ανάπτυξης και Χρηματοδοτικών 
Προγραμμάτων, του φορέα, για το έτος 2021, σχετικά με 
τις αιτιολογημένες ανάγκες μετακίνησης του ανωτέρω 
για συμμετοχή σε ημερίδες, συνέδρια, σεμινάρια, συνα-

ντήσεις, εκδηλώσεις, διεκπεραιώσεις υποθέσεων για τις 
ανάγκες του Δήμου.

10. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, έχει προβλεφθεί, σύμφωνα με το υπ’αρ.  
45872/13-10-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Παύλου Μελά και θα βαρύ-
νει τους παρακάτω Κ.Α.: 10.6422.01 και 00.6423.01 του 
προϋπολογισμού του φορέα, ενώ ανέρχεται, συνολικά, 
στο ποσό των 9.000,00 € από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 
2021 του φορέα. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 
2021 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώ-
σεις, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομέ-
νων κατά το έτος 2021 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
για συγκεκριμένο αριθμό υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Σχεδιασμού, Αστικής Ανάπτυξης και Χρηματοδοτικών 
Προγραμμάτων, στο Δήμο Παύλου Μελά Νομού Θεσ-
σαλονίκης, ως εξής:

Διεύθυνσης Σχεδιασμού, Αστικής Ανάπτυξης 
και Χρηματοδοτικών Προγραμμάτων

Α/Α Κλάδος/Ειδικότητα

Α
ρι

θμ
ός Ανώτατος αριθμός 

ημερών/ανά 
υπάλληλο

1
ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού Οικονομικού)

1 8

2 ΠΕ Χημικών 1 8

3 ΠΕ Χημικών Μηχανικών 1 8

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 8 Νοεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

 Αριθμ. 266729 (9)

   Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών και ιδιωτών/τρίτων στο 

Δήμο Θεσσαλονίκης για το έτος 2022. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’  87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70880 Τεύχος B’ 5545/30.11.2021

2. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 της υποπαρα-
γράφου Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμ-
βασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μη-
χανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/
2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις δι-
ατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 110).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. Α περ. ββ του π.δ. 
142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

5. Την υπ’ αρ. 4138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάν-
νη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

6. Το αίτημα σε ορθή επανάληψη με υπ’ αρ. 263443/
14-10-2021 του Αυτοτελούς Τμήματος Δημοσίων και 
Διεθνών Σχέσεων και Τύπου του Δήμου Θεσσαλονίκης, 
αναφορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ΄ έτος 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου, 
καθώς και των ιδιωτών και τρίτων προς διεκπεραίωση 
των υποθέσεων του Δήμου για το έτος 2022, καθώς 
και την αιτιολογημένη πρόταση σχετικά με τις ανάγκες 
μετακίνησης αυτών, σε σεμινάρια, ημερίδες, συνέδρια, 
συναντήσεις, εκδηλώσεις, διεκπεραιώσεις υποθέσεων 
του Δήμου.

7. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση αυτή 
δαπάνης, όπως περιγράφεται στο ανωτέρω έγγραφο 
του Αυτοτελούς Τμήματος Δημοσίων και Διεθνών Σχέ-
σεων του Δήμου Θεσσαλονίκης, ανέρχεται στο ποσό 
των 29.000,00 € από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2022 
του φορέα και θα βαρύνει τους Κ.Α.Ε.: 6421.01.01 και 
6423.01.01 του προϋπολογισμού του φορέα για το έτος 
2022, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά 
το έτος 2022 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αι-
ρετών όπως και των ιδιωτών/τρίτων προς διεκπεραίωση 
υποθέσεων του Δήμου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017
(Α΄ 110), καθώς και του άρθρου 2 της υποπαραγράφου 
Δ.9 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94), ως εξής:

Ιδιότητα

Α
ρι

θμ
ός

Α
τό

μω
ν

Α
ρι

θμ
ός

Η
με

ρώ
ν

Έκαστος Δήμαρχος 1 60
Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου 1 60
Αντιδήμαρχοί 11 60
Εντεταλμένοι Δημοτικοί Σύμβουλοι 4 60
Λοιποί Δημοτικοί Σύμβουλοι 33 60
Τρίτοι 4 60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 8 Νοεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ
I

Αριθμ. 234447 (10)

    Ανάθεση άσκησης καθηκόντων Ληξιάρχου στην 

Δημοτική Ενότητα Φαρσάλων του Δήμου Φαρ-

σάλων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 και του άρθρου 2 του 

ν.344/1976 «Περί ληξιαρχικών πράξεων» (Α’143), όπως 
ισχύουν μετά την αντικατάστασή τους με το άρθρο 9 
(παρ. 15 και 16) του ν. 2307/1995 «Προσαρμογή νο-
μοθεσίας αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών στις 
διατάξεις για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α’113).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 6, 58 και 280 του 
ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’87).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν.4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τις διατάξεις της παρ. 20 του άρθρου 5 του ν. 4623/
2019 (Α’143).

5. Τις διατάξεις της υποπερ. ββ της περ. β΄της παρ. 4 
του άρθρου 8 του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
(Α’231).

6. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών, με θέμα: «Αυτοδίκαιη απαλλαγή 
του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
- Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας», (Υ.Ο.Δ.Δ΄1094).

7. Την υπ’ αρ. οικ. 6983/85785/01-06-2017 απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας, με θέμα: «Παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με εντολή 
Συντονιστή” του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.-Στ.Ε.) στον Προϊ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 70881Τεύχος B’ 5545/30.11.2021

στάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως 
Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊσταμένες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω 
Γενικής Διευθύνσεως» (Β’ 2002), όπως διορθώθηκε με 
το Β΄ 2189.

8. Την υπ’ αρ. 118478/11-06-2021 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -
Στερεάς Ελλάδας, με θέμα: «Ορισμός της Σοφίας Ρακα-
τσάνη του Γεωργίου ως αναπληρώτριας Προϊσταμένης, 
σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος, του ορισθέντος 
αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

9. Την υπό στοιχεία Φ.127080/57460/21-12-2010 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί υποδιαίρεσης 
ληξιαρχικής περιφέρειας, Δήμων που συνιστώνται από 
συνένωση Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον ν. 3852/2010 (Β’1984).

10. Την εγκύκλιο 65 (υπό στοιχεία Φ.127080/57510/
31-12-2010) του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρω-
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με θέμα: «Περί 
των ληξιαρχικών βιβλίων των νέων Δήμων που συνιστώ-
νται από συνένωση Ο.Τ.Α. με το ν. 3852/2010».

11. Το υπό στοιχεία Φ.131360/13554/14/14-08-2014 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, περί θητείας Λη-
ξιάρχου.

12. Το υπό στοιχεία 61791/Σ.15782/04-09-2019 έγγρα-
φο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Ληξίαρχοι της 
νέας δημοτικής περιόδου».

13. Την υπ’ αρ. 3448/42158/17-03-2017 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας, περί ανάθεσης άσκησης καθη-
κόντων ληξιάρχου στην Δημοτική Ενότητα Φαρσάλων, 
του Δήμου Φαρσάλων στον Χρήστο Παπαδόπουλο του 
Ανδρέα (Β΄ 1065).

14. Την υπ’ αρ. 14969/29-10-2021 αίτηση παραίτησης 
από τα καθήκοντα του Ληξιάρχου της Δημοτικής Ενότη-
τας Φαρσάλων, του Δήμου Φαρσάλων, του υπαλλήλου 
του Δήμου Φαρσάλων Χρήστου Παπαδόπουλου του 
Ανδρέα, προς τον Δήμαρχο Φαρσάλων, λόγω της συ-
νταξιοδότησής του.

15. Το γεγονός ότι ο Δήμαρχος αδυνατεί να ασκήσει 
τα καθήκοντά του ληξιάρχου στις Δημοτικές Ενότητες 
του Δήμου Φαρσάλων.

16. Το υπ’ αρ. 15039/29-10-2021 έγγραφο του Δήμου 
Φαρσάλων, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε την άσκηση των καθηκόντων Ληξιάρχου, 
στην Δημοτική Ενότητα Φαρσάλων του Δήμου Φαρσά-
λων, στην υπάλληλο του Δήμου Φαρσάλων, Ευγενία 
Τσιάκαλου του Ελευθερίου, κατηγορίας/κλάδου/ΠΕ Δι-
οικητικών, σε αντικατάσταση του υπαλλήλου Χρήστου 
Παπαδόπουλου του Ανδρέα, κατηγορίας/κλάδου/ΔΕ Δι-
οικητικών, του Ανδρέα, λόγω της συνταξιοδότησής του.

Η ανωτέρω θα ασκεί τα καθήκοντα του Ληξιάρχου 
στην Δημοτική Ενότητα Φαρσάλων, του Δήμου Φαρσά-
λων από τη δημοσίευση της απόφασης στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 8 Νοεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας κ.α.α.
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσιών 

ΣΟΦΙΑ ΡΑΚΑΤΣΑΝΗ  

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(11)

    Στην υπ’ αρ. 211357/20-9-2021 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β' 4453) για την μεταφορά του τακτικού προσωπικού 
των Δασικών Υπηρεσιών από την Αποκεντρωμένη Δι-
οίκηση Μακεδονίας Θράκης στο Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, στη σελίδα 59258 στη σειρά 206 
διορθώνεται

το εσφαλμένο:
«ΦΙΛΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΡΥΦΩΝ Τ.Ε. ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ»,
στο ορθό:
«ΦΙΛΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΡΥΦΩΝ Π.Ε. ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση
Μακεδονίας - Θράκης)

Ι

 (12)

     Στην υπό στοιχεία ΔΒ3Η/677/975/οικ.25069 απόφαση 
του Προϊστάμενου της Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης 
και Σχεδιασμού Αγοράς Υπηρεσιών Υγείας του Εθνικού 
Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας που δημοσι-
εύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4604) στη 
σελίδα 46164 στην α/α 7 του πίνακα 9, διορθώνεται 

το εσφαλμένο:
«945630109607»,
στο ορθό:
«6945630109607».

  (Από τον Εθνικό Οργανισμό 
Παροχής Υπηρεσιών Υγείας)   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70884 Τεύχος B’ 5545/30.11.2021

*02055453011210012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-11-30T17:42:24+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




